
  

 

 

 

 

 

PORTARIA Nº 034/2025  

DATA: 13/11/2025 

 

NOMEAR OS SERVIDORES ABAIXO RELACIONADOS PARA INTEGRAREM A COMISSÃO 
EXAMINADORA E REVISORA, RESPONSÁVEL PELA ANÁLISE E CORREÇÃO DAS PROVAS 
ESCRITAS DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO – EDITAL Nº 054/2025 (ACT/2026). 

 
A Secretária Municipal de Educação, no uso de suas atribuições, em atenção ao Edital 

nº 54/2025, 

RESOLVE: 

 
Artigo 1º Nomear os servidores abaixo relacionados para integrarem a Comissão Examinadora e 

Revisora, responsável pela análise e correção das Provas Escritas do Processo Seletivo Simplificado – 

Edital nº 054/2025 (ACT/2026). 

 

Membros Efetivos do Magistério Municipal: 

 

• Lucilene Aparecida Brodowski – Professora de Matemática; 

• Rosemeri de Fátima Favero – Professora de Língua Portuguesa; 

• Marilusi Bonotto – Pedagoga e Coordenadora Pedagógica; 

• Verginia Laurinda Rissi – Pedagoga e Professora do AEE; 

• Nadirlaine Peppe dos Santos – Pedagoga e Professora de Anos Iniciais; 

• Daiane Junkes Ayroso – Pedagoga e Professora de educação Infantil; 

• Denise Batista – Professora de Educação Física; 

• Francis Mara Vieira Schuster Pinto Ling – Professora de Língua Inglesa. 
 
 
Artigo 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 

Itapoá, 13 de novembro de 2025. 
 
  
 
  
   
  

 

ANDRESSA DAMBROS 

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 


		2025-11-13T13:08:06-0300
	ANDRESSA DAMBROS:07664226902




